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INTRODUCTIONPËRMBAJTJA
Hyrja

Numri masave sipas ministrive 

20 masa kyçe

Kryeministri 

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

Ministria e Drejtësisë

Ministria e Mbrojtjes 

Ministria e Punëve të Brendshme 

Ministria e Shëndetësisë

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 

Ministria e Ekonomisë 

Ministria e Zhvillimit Rajonal
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HYRJA

Qeveria e re e Republikes së Kosovës u votua me 22 mars 2021. Me 7 maj 2021,
Qeveria ka miratuar Programin e saj 2021-2025.
 
Programi prej 57 faqe është i organizuar në 18 fusha të qeverisjes. Programi
identifikon dy prioritetet afatshkurtëra (menaxhimin pandemisë COVID-19 dhe
rimëkëmbja ekonomike) dhe dy prioritetet afatmesme (lufta kundër korrupsionit dhe
reformat ekonomike).

Qëllimi i këtij publikimit të radhës është që të vazhdojmë traditën e de-konstruktimit
të programeve të qeverive nga gjuha abstrakte dhe teknike e tyre në infografikat e
qarta, të matshme dhe të kuptueshme për publikun e gjerë. Ne shpresojmë se kjo do
të ndihmoj në inkurajimin e një diskursi vibrant publik i cili do të kontribuoj në
dizajnimin dhe zbatimin e politikave kualitative qeverisëse.
 
Ne kemi identifikuar 165 masa konkrete për të cilat është zotuar Qeveria e Kosovës
në kuadër të programit të saj 2021-2025: nga vaksinimi i 60% të qytetarëve në
grupmoshën e atyre që duhet vaksinuar deri në fundin e vitit 2021 dhe arritja e
marrëveshjes përfundimtare me Serbinë, e deri tek sigurimi i 1,000 bursa
studentore për vajzat dhe ofrimit të banimit të përballueshëm për 4,000 familje.

Duhet sqaruar që në fillim që ne kemi tentuar të bëjmë përzgjedhjen e masave të
Programit të cilat janë të qarta, konkrete dhe të matshme. Me fjalë të tjera, nuk kemi
përfshi masat e programit të cilat në esencë nuk janë masa, por zotime abstrakte
psh. “do të konsolidojmë funksionimin e kompanive publike”, “do të thellojmë
bashkëpunimin”, “do të rishikojmë ligjet/strategjitë/politikat”, “do të
forcojmë/fuqizojmë kapacitetet e institucioneve”, etj. Po ashtu, nuk kemi përfshirë
masat e programit të cilat përbejnë detyrat e zakonshëm të qeverisë, psh.
përmirësimi i llogaridhënies ndaj qytetarëve, rishikimi i proceseve të brendshme dhe
aktivitete të ngjashëm.
 
Me qëllim të monitorimit më të lehtë dhe rritjes së llogaridhënies ne kemi përgatitur
edhe ndarjen e detyrave që burojnë nga Programi i Qeverisë sipas mandatit të
secilit ministër. Ministria me më së shumti detyra është Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës, me gjithsej 38 masat, ndërsa ministria që
nuk ka parapa asnjë detyrë konkret është Ministria për Kthim dhe Komunitete.



INTRODUCTION
Duke pas parasysh numrin e lartë të zotimeve, ne kemi përgatitur edhe një listë të
zotimeve kyçe që burojnë nga Programi 2020-2023.

Kur kemi analizuar programin e Qeverisë Kurti 1 jemi dakorduar se titulli më i
përshtatshëm do ishte “Mision i (pa)mundur”. Për arsye të njëjta sikur atëherë kemi
vendosur që titullin të mbajmë edhe për këtë program qeverisës. Kjo pasi që
programi i asokohe, dhe i sotmi, janë diku në mes ideales dhe të pamundurës.
Programi përmban masat e duhura, pothuaj në çdo sektorë. Sidoqoftë, zbatimi i
Programit do varet nga disa të panjohura. Si do të financohen të gjitha 165 zotime?
A do të arrijë mazhoranca e re të vaksinoj 60% të qytetarëve deri fund 2021? A do
të tregoj qeveria fuqinë e nevojshme politike për të çkapur shtetin nga grupet e
fuqishme të interesit të cilat dëshirojnë të ruajnë status-quonë në shoqërinë tonë?
Dhe paralelisht me gjithë këtë a do të arrij qeveria të avancoj dialogun me Serbinë?
 
Ne besojmë që sikur në ato pyetje më komplekse të njerëzimit, përgjigja edhe në
këtë rast është: vetëm koha do të tregoj. Sidoqoftë, në ndërkohë, ne besojmë se
publikimi ynë i radhës na ka ofruar mjete të mjaftueshme për të bërë atë që bëjmë
më së miri: monitorimin, vlerësimin dhe propozimin e politikave alternative publike.
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20 MASA KYÇE
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 MARRËVESHJA
PËRFUNDIMTARE ME
SERBINË

VAKSINIMI I 60% TË
QYTETARËVE DERI NË
FUNDIN E VITIT 2021

NDIHMË DIREKTE PËR
FAMILJET TË CILËT I KANË
HUMBUR KRYEFAMILJARIN
NGA PANDEMIA

SKEMA PËR RIKTHIMIN NË
PUNË PËR PERSONAT QË
KANË HUMBUR VENDIN E
PUNËS GJATË PANDEMISË

FONDI PËR SIGURIME
SHËNDETËSORE

VETTINGU

LIGJI PËR KONFISKIMIN E
PASURISË SË
PAJUSTIFIKUESHME 

STATUSI I VENDIT
KANDIDAT PËR
ANËTARËSIM NË BE

LIBERALIZIMI I VIZAVE

VOTIMI NË MISIONE
DIPLOMATIKE

2
3
4
5
6
7
8

11 RRITJA E PAGËS MINIMALE
NË €250 

PAGA MINIMALE PËR 1 VIT
PËR SECILIN TË RI QË
PUNËSOHET PËR HERË TË
PARË

FONDI SOVRAN 

BANKA ZHVILLIMORE 

TRANSFORMIMI I AKP-SË NË
AGJENCI BRENDA QEVERISË

 

RRITJA E NUMRIT TË
INSPEKTORËVE

1,000 BURSA STUDENTORE
PËR VAJZAT

RIKTHIMI I AGJENCISË SË
KOSOVËS PËR AKREDITIM
NË ENQA DHE EQAR

LIGJI PËR MBROJTJEN E
AJRIT NGA NDOTJA 

MASAT E KONTROLLIT TË
AJRIT PËR PRISHTINËN
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19
20



KRYEMINISTRI
Programi i Qeverisë 2021-2025

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

MARRËVESHJA PËRFUNDIMTARE ME SERBINË

STRATEGJIA KOMBËTARE PËR ZHVILLIM

VLERËSIMI I ZBATIMIT MSA-SË

ZBATIMI I PLOTË I ERA 2

NGRITJA E 35 GRUPEVE NEGOCIATORE PËR
ANËTARËSIM NË BE

STATUSI I VENDIT KANDIDAT PËR ANËTARËSIM NË
BE

LIBERALIZIMI I VIZAVE 

LISTA PRIORITARE E PROJEKTEVE
INFRASTRUKTURORE

ELIMINIMI I LEJEVE DHE LICENCAVE PËR QYTETARË
DHE BIZNESE

HARTIMI I STRATEGJISË PËR MBROJTJEN DHE
PROMOVIMIN E TË DREJTAVE TË KOMUNITETEVE

LIGJI PËR PERSONAT E ZHVENDOSUR11



MINISTRIA E JASHTME
DHE DIASPORËS
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 REFORMA E SHËRBIMIT TË JASHTËM

VENDOSJA E MARRËDHËNIEVE ME
SHTETE JO-NJOHËSE

ANËTARËSIMI NË ORGANIZATA
NDËRKOMBËTARE

PËRFSHIRJA NË PARTNERITETIN PËR PAQE
TË NATO-SË

MËSIMI PLOTËSUES NË DIASPORË 

LEHTËSIMI I SHËRBIMEVE KONSULLORE
NË MISIONET DIPLOMATIKE

VOTIMI NË MISIONE DIPLOMATIKE

NDRYSHIMI I LIGJIT PËR DIASPORËN 
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3
4
5
6
7
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1
NDIHMË DIREKTE PËR
FAMILJET TË CILËT I KANË
HUMBUR KRYEFAMILJARIN
NGA PANDEMIA

SKEMA PËR RIKTHIMIN NË
PUNË PËR PERSONAT QË
KANË HUMBUR VENDIN E
PUNËS GJATË PANDEMISË

RRITJA E PAGËS MINIMALE
NË €250 

PAGA MINIMALE PËR 1 VIT
PËR SECILIN TË RI QË
PUNËSOHET PËR HERË TË
PARË

BONO THESARI TË
DEDIKUARA PËR MËRGATËN

 

FONDI SOVRAN 

TRANSFORMIMI I AKP-SË NË
AGJENCI BRENDA QEVERISË 

AGJENCIA ZHVILLIMORE

2
3
4
5
6
7
8

9 BANKA ZHVILLIMORE 

PROGRAMI I SHTESAVE PËR
FËMIJËT (NËN 2 VJEÇ: 20
EURO, NËN 16 VJEÇ: 10
EURO)

PUSHIM LEHONISË PËR DY
PRINDËR 

NËNAT PAPUNË PËR 6
MUAJT E PUSHIMIT TË
LEHONISË ME PAGË
MINIMALE PREJ 250 EURO

STRATEGJIA E RE PËR
MENAXHIMIN E FINANCAVE
PUBLIKE 

RISHIKIM I PV PËR ZBATIMIN
E STRATEGJISË KUNDËR
EKONOMISË JOFORMALE
2019-2023

RRITJA E NUMRIT TË
INSPEKTORËVE

10
11
12
13
14
15

MINISTRIA E FINANCAVE,
PUNËS DHE TRANSFEREVE
Programi i Qeverisë 2021-2025



MINISTRIA E DREJTËSISË
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 VETTINGU

STRATEGJIA E DREJTËSISË

PROJEKTLIGJI PËR
AGJENCINË PËR
PARANDALIMIN E
KORRUPSIONIT

PROJEKT-KODI I
PROCEDURËS PENALE

LIGJI PËR KONFISKIMIN E
PASURISË SË
PAJUSTIFIKUESHME 
 
MEKANIZMI I VEÇANTË PËR
LUFTIM TË KRIMIT TË
ORGANIZUAR DHE
KORRUPSIONIT TË NIVELIT
TË LARTË

THEMELIMI I GJYKATËS
KOMERCIALE

2
3
4
5
6
7

8 THEMELIMI I GJYKATËS
ADMINISTRATIVE

THEMELIMI I GJYKATËS SË
PUNËS

LIGJI PËR BASHKËPUNIM
JURIDIK NDËRKOMBËTAR
NË ÇËSHTJE PENALE DHE
CIVILE 

THEMELIMI I INSTITUTIT PËR
KRIME TË LUFTËS 

LINJA PËR SHËRBIME BAZIKE
PËR STREHIMORET SI LINJË E
PËRHERSHME NË LIGJIN PËR
BUXHETIN 

NDRYSHIMI I KORNIZËS
LIGJORE PËR NDIHMË
JURIDIKE FALAS, ME QËLLIM
TË NJOHJES VIKTIMAT E
DHUNËS NË FAMILJE DHE
DHUNËS NË BAZA GJINORE
SI KATEGORI TË VEÇANTË

9
10
11
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13



MINISTRIA E MBROJTJES
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 INFRASTRUKTURA DHE PAJISJET
USHTARAKE, SIPAS STANDARDEVE TË
NATO-SË

PLANI AFATGJATË ZHVILLIMOR I MM-SË

ANËTARËSIMI NË KARTËN E ADRIATIKUT

2
3



MINISTRIA E PUNËVE TË
BRENDSHME
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 VETTINGU

STRATEGJIA E KONSOLIDUAR SHTETËRORE
KUNDËR KRIMIT

REKRUTIMI I TË DIPLOMUARVE NGA SKEMA
E PROFESIONISTËVE TË RINJ

POLITIKA STIMULUESE PËR RUAJTJEN E
STAFIT TË SPECIALIZUAR

STRATEGJIA NDËR-SEKTORIALE PËR
REFORMËN E ADMINISTRATËS PUBLIKE

HARMONIZIMI I LIGJIT PËR PAGA DHE LIGJIT
PËR ZYRTARËT PUBLIKË, ME
REKOMANDIMET E GJYKATËS KUSHTETUESE

PËRMBYLLJA E PROCESIT TË
RACIONALIZIMIT TË AGJENCIVE DHE
ORGANEVE TË PAVARURA

2
3
4
5
6
7



MINISTRIA E SHENDETËSISË
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 VAKSINIMI I 60% TË QYTETARËVE DERI NË FUNDIN
E VITIT 2021

HARTIMI I PLANIT STRATEGJIK ANTI COVID-19

HARTIMI I PLANIT TË RI PËR TESTIM DHE GJURMIM
COVID-19

STRATEGJIA E RE E SEKTORIT TË SHËNDETËSISË

RISHIKIMI I LIGJIT PËR SHËNDETËSINË

RISHIKIMI I LIGJIT PËR SIGURIM SHËNDETËSOR

SISTEMI INFORMATIV SHËNDETËSOR

FONDI PËR SIGURIME SHËNDETËSORE

2
3
4
5
6
7
8



1 1,000 BURSA STUDENTORE PËR
VAJZAT

NDËRTIMI I ÇERDHEVE TË REJA

OFRIMI I KUSHTEVE PREFERENCIALE
TË PAGESËS OSE LIRIMIT NGA PAGESA
PËR FAMILJET NË NEVOJË

NOTIMI DIFERENCIAL PËR KLASAT 1
DERI 4 DHE ZËVENDËSIMI ME
VLERËSIMIN FORMATIV

LOGJIKA GJUHËSORE, LOGJIKA
MATEMATIKORE DHE MENDIMI KRITIK
SI PJESË E PRAKTIKAVE TË
MËSIMDHËNIES NË TË GJITHA NIVELET
PARAUNIVERSITARE 
SHUJTA FALAS PËR TË GJITHË
NXËNËSIT NGA KLASA E PARË DERI NË
TË PESTËN

BIBLIOTEKAT E MËSIMDHËNËSVE 

BANIMI ME KOSTO TË
PËRBALLUESHME PËR
MËSIMDHËNËSIT 

MODEL I VLERËSIMIT DHE
SHPËRBLIMIT TË PERFORMANCËS SË
MËSIMDHËNËSVE 

PUNËTORI PËR REALIZIMIN E PUNËS
PRAKTIKE NË SHKOLLAT
PROFESIONALE

FINALIZIMI I KURRIKULËS BËRTHAMË
DHE RISHIKIMI I KURRIKULAVE TË AAP

ZHVILLIMI I PROGRAMEVE TË NIVELIT
KKK/EQF 5 DHE STANDARDEVE TË
PROFESIONIT

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ZHVILLIMI I NJË PROGRAMI
NJËVJEÇAR MASTER PËR
MËSIMDHËNËSIT E AAP

RIKTHIMI I AGJENCISË SË KOSOVËS PËR
AKREDITIM NË ENQA DHE EQAR

HEQJA E TARIFËS PËR PAGESËN E
SEMESTRIT

NJOHJA E ANGAZHIMIT VULLNETAR
TË STUDENTËVE SI PËRVOJË E PUNËS

STATUSI I ASOCIUAR NË “HORIZON
EUROPE”

FONDI I HULUMTIMEVE

THEMELIMI I KËSHILLIT PËR
INOVACION 

ANËTARËSIM NË “EUROPEAN
INNOVATION SCOREBOARD”

STRATEGJIA PËR SPECIALIZIM TË
MENÇUR

13

14

15

16

17

18

19

20

21

MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCËS,
TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT 
Programi i Qeverisë 2021-2025



1 NDËRTIMI I TEATRIT TË OPERËS DHE
BALETIT

STRATEGJIA PËR KULTURË

STRATEGJIA DHE PLANI I VEPRIMIT PËR
RININË

THEMELIMI I INSTITUTIT KULTUROR

FONDI PËR NDËRMARRËSI PËR TË RINJTË

NDËRTIMI I QENDRËS PËR REHABILITIMIN E
TË RINJVE

2
3
4
5
6

MINISTRIA E KULTURËS, RINISË
DHE SPORTEVE
Programi i Qeverisë 2021-2025



1 PLOTËSIM NDRYSHIMI I LIGJIT PËR
VETËQEVERISJE LOKALE

PLOTËSIM NDRYSHIMI I LIGJIT PËR
FINANCAT E PUSHTETIT LOKAL 

PLOTËSIM NDRYSHIMI I LIGJIT PËR
ZGJEDHJET LOKALE

LIGJI PËR GRANTIN E KATËRT QEVERITAR 

LIGJI PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT TË
PERFORMANCËS DHE SKEMËS SË GRANTIT
PËR PERFORMANCË KOMUNALE

ZHVILLIMI I PLATFORMËS SHTETËRORE E-
KOMUNAT

2
3
4
5
6

MINISTRIA E ADMINISTRIMIT
TË PUSHTETIT LOKAL
Programi i Qeverisë 2021-2025



1 LIGJI PËR MBROJTJEN E AJRIT NGA NDOTJA 

UA PËR RREGULLAT DHE NORMAT E
SHKARKIMEVE NË AJËR NGA BURIMET E
PALËVIZSHME TË NDOTJES

PORTALI KOMBËTAR PËR CILËSINË E AJRIT

STRATEGJIA PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM
MJEDISOR

PLANI I VEPRIMIT PËR CILËSINË E AJRIT

MASAT E KONTROLLIT TË AJRIT PËR PRISHTINËN

STRATEGJIA PËR MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË
MBETURINAVE

LIGJI PËR MBETURINA NGA INDUSTRIA E
NXJERRJES SË MINERALEVE

ZGJERIMI I DEPONIVE TË MBETURINAVE

NDËRTIMI I QENDRAVE TË TRANSFERIMIT DHE
RICIKLIMIT

NDËRTIMI I IMPIANTEVE PËR TRAJTIM TË
UJËRAVE TË ZEZA 

FUNKSIONALIZIMI I PUSEVE PËR MONITORIM TË
UJËRAVE NËNTOKËSOR

LIGJI PËR UJËRA 

LIGJI PËR FINANCIMIN E MENAXHIMIT TË
RESURSEVE UJORE

LIGJI PËR MBROJTJEN E NATYRËS

LIGJI PËR NDRYSHIMET KLIMATIKE

LIGJI PËR PARQET KOMBËTARE 

PLANI HAPËSINOR I KOSOVËS

PLANI HAPËSINOR PËR PARKUN KOMBËTAR
“SHARRI” 

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

20 PLANI HAPËSINOR PËR PARKUN KOMBËTAR
“BJESHKËT E NEMUNA”

LIGJI PËR BANIM SOCIAL

STUDIMI I FIZIBILITETIT PËR PROGRAMIN E
BANIMIT SOCIAL NË KOSOVË

BANIM I PËRBALLUESHËM PËR 4,000 FAMILJE

STRATEGJIA E TRANSPORTIT MULTIMODAL

SISTEMI INTELIGJENT I TRANSPORTIT

SEGMENTI I AUTOSTRADËS BESI-MERDARE 

SEGMENTI I AUTOSTRADËS PRISHTINË – GJILAN

ZGJERIMI I RRJETIT EKZISTUES RRUGOR
PRISHTINË-MITROVICË

ZGJERIMI I RRUGËS KIJEV-ZAHAQ 

ZGJERIMI I RRUGËVE NACIONALE ISTOG - PEJË -
DEÇAN - GJAKOVË – PRIZREN

REHABILITIMI I RRUGËVE KOMBËTARE QAFË
DUHËL – SHTIME – FERIZAJ

NDËRTIMI I RRUGËVE KUFITARE DEÇAN - PLAVË,
PRIZREN - TETOVË DHE GJILAN – KUMANOVË

UNAZA E JASHTME E PRISHTINËS

LIGJI PËR HEKURUDHAT 

REHABILITIMI I LINJËS HEKURUDHORE 10-TË 

STUDIMI I FIZIBILITETIT PËR LINJËN
HEKURUDHORE KOSOVË – SHQIPËRI 

STUDIMI I FIZIBILITETIT PËR LINJËN
HEKURUDHORE PRISHTINË - AEROPORTI I
PRISHTINËS 

APLIKIMI PËR ANËTARËSIM TË KOSOVËS NË
ORGANIZATA NDËRKOMBËTARE TË
TRANSPORTIT HEKURUDHOR (UIC, RNE, ERA,
CIM)

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
3819

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT
HAPËSINOR DHE INFRASTRUKTURËS
Programi i Qeverisë 2021-2025



1 PROGRAMI DHE STRATEGJIA PËR BUJQËSI DHE
ZHVILLIM RURAL 

FONDI PËR SIGURIME BUJQËSORE

TREGU I PËRBASHKËT PËR PRODUKTET BUJQËSORE

THJESHTËSIMI I LEJEVE DHE LICENCAVE

LIGJI PËR TOKËN BUJQËSORE

LIGJI PËR RREGULLIMIN E TOKËS BUJQËSORE 

LIGJI PËR PYJET

FUNKSIONALIZIMI I FABRIKËS PËR TRAJTIMIN E
NËN-PRODUKTEVE SHTAZORE

2
3
4
5
6
7
8

MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË
DHE ZHVILLIMIT RURAL 
Programi i Qeverisë 2021-2025



MINISTRIA E INDUSTRISË,
NDËRMARRËSISË DHE TREGTISË
Programi i Qeverisë 2021-2025

1 LIGJI PËR INSPEKTIME

STRATEGJIA PËR ZHVILLIMIN E TURIZMIT

LIGJI PËR TURIZMIN

FONDI PËR INOVACION DHE NDËRMARRËSI

LIGJI PËR SEKRETET TREGTARE

LIGJI PËR PATENTA

LIGJI PËR DIZAJNIN INDUSTRIAL 

LIGJI PËR MARKA TREGTARE

HARMONIZIMI I PROTOKOLLEVE SHTESË V DHE VI
TË CEFTA-S DHE NEGOCIMI I PROTOKOLLIT SHTESË
VII

2
3
4
5
6
7
8
9



MINISTRIA EKONOMISË
Programi i Qeverisë 2021-2025

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

LIGJI I RI PËR NDËRMARRJE PUBLIKE

AGJENDA E RE DIGJITALE 2030

PARKU I TEKNOLOGJISË DIGJITALE NË BËRNICË 

FUNKSIONALIZIMI I QENDRËS PËR EKSELENCË
DIGJITALE

STRATEGJIA E ENERGJISË

PLANI KOMBËTAR PËR ENERGJI DHE KLIMË 

MASAT AMBIENTALE NË TERMOCENTRALIN
KOSOVA B 

DEKOMISIONIMI I ASETEVE JO-FUNKSIONALE TË
KOSOVËS A

STUDIMI I FIZIBILITETIT PËR ZHVILLIMIN E SISTEMIT
TË GAZIT NATYROR

STUDIMI I FIZIBILITETIT PËR TREPÇËN

FONDI PËR EFIÇIENCË TË ENERGJISË 11



1 LIGJI PËR ZHVILLIM RAJONAL

MINISTRIA E ZHVILLIMIT
RAJONAL
Programi i Qeverisë 2021-2025



(faqe qëllimisht lënë zbrazët)




